Текст исправе

Nos, comes Petrus comes de Sancto Georgio et de Boziin, iudex curie serenissimi [2] principis domini Wladislai Dei gratia regis Hungarie et Bohemie etc. ac waywoda Transsilvanus memorie commendamus, tenore presencium, significantes quibus expedit universis, quod nobis in presentibus octavis festi beati Michaelis archangeli, unacum nonnullis [3] dominis prelatiis, baronibus magistrisque prothonotariis et predicti regni nobilibus sedis, scilicet judicarie, prefati domini nostri regis juratis coassessoribus, hic Bude penes prefatum dominum nostrum regem constitutis et existentis, Johannis de Bathor pro illustri domina Beatrice de [4] Frangapanibus, illustris condam domini Johannis Corvini, Liphovie ducis ac regnorum Dalmacie, Croacie et Sclavonie bani etc. relicta, cum procuratoriis literis nostris, iuxta continenciam literarum nostrarum citatoriarum, ipsam citacionem in festo beati Martini, episcopi et confessoris, proxime preterito [5] hic Bude predicta coram nobis facie ad faciem factam in se denotancium contra nobilem Nicolaum de Kerezthwr proposuit eo modo, quomodo quedam litere illustris condam domini Georgii dezpoti Raschie fassionalis in pignoraticie in pargameno privilegialiter confecte, factum castrum Mwnkach [6] vocati in comitatu de Bereg, item opidorum Rivulidominarum, Zathmar et Nemethy in Zathmariensi, ac Debreczen nuncupatorum in Byhoriensi comitatibus existentis, et habitatorum necnon pertinenciarum ipsorum tangentes et concernentes, ipsam dominam Beatricem ducissam in certa sui parte concernentes apud prefatum [7] Nicolaum Kerezthwry haberentur. Quas ipsa ab eodem Nicolao Kerezthwry pro jurium suorum sustentacione in specie rehabere vellet jure admittente. Quo audito prefatus Nicolaus Kerezthwry, in nostram exurgendo presenciam respondit ex adverso, quod hoc bene verum foret ut prescripte [8] litere apud ipsum haberentur. Non tamen ipse easdem in specie eoque eodem litere per reverendissimum dominum Georgium episcopum [Ecclesie] Quinqueecclesiensis cancellarum regni etc. manibus suis ad conservandum dare fuissent et assignate, sed bene paria earundem in transumpto [9] literarum nostrarum eidem domine Beatrice dare promptus esset et paratus. Et mox ibidem his dictis idem Nicolaus Kerezthwry dictas literas nobis presentavit hunc tenorem continentes: Nos, Georgius, Dei gracia despotus Rascie et Albanie dominus, item Erina contoralis, necnon [10] Gregorius, Stephanus et Lazarus, similiter despotus Rascie, filii eiusdem domini Georgii despoti, significamus tenore presencium quibus [expedit]t universis, quod cum magnificus dominus Johannes de Hwnyad, regni Hungarie gubernator a certis retroactis temporibus usque in presentem diem [11] certas pos-

sessiones et bona nostra infrascripta, videlicet castrum Mwnkach vocatum in comitatu de Beregh habitum cum omnibus [sui]s pertinenciis, item opida Rivulidominarum, necnon Zathmar et Nemethy in Zathmariensi, ac Debreczen nuncupata in Bihoriensi comitatibus situata, [12] simulcum urburis in pertinenciis dicti opidi Rivulidominarum existentibus necnon omnibus et singulis ipsorum utilitatibus et pertinenciis quibuslibet, scilicet possessiones Bezermen et Dada vocatas in comitatu de Zabowch habitas, similiter cum omnibus earum utilitatibus et pertinenciis [13] quovis nominis vocabulo vocitatis, ratione certorum debitorum per nos apud eundem contractorum ac inscripcionum exinde factarum tenuerit, possederit et conservaverit, sicuti tenet, possidet et conservat eciam de presenti, tandem exnunc certis dominis, prelatiis et baronibus regni Hungarie inter partes [14] mediante facta utrimque omnimoda compositione et sufficienti posita ratione, eidem domino Johanni gubernatori ultra et preter ea omnia, que de proventibus dictorum castri, opidorum, possessionum, urburarum et aliorum bonorum nostrorum serie eciam a nobis hactenus quomodolibet [15] percepit, adhuc in centum milibus et quinquaginta quinque milibus florenis auri boni et justis ponderis debitorie remansimus obligati. Unde nos volentes ipsum dominum Johannem gubernatorem ac egregios Ladislaum et Mathiam filios eiusdem de rehibicione prescriptorum centum [16] milium et quinquaginta quinque milium florenorum auri certos reddere et securos, prescriptum castrum nostrum Mwnkach ac opida Rivulidominarum, Zathmar, Nemethy et Debreczen, necnon possessiones Bezermen et Dada appellatas simulcum urburis predictis, necnon villis, prediis et [17] aliis bonis ad eadem et ipsas pertinencibus, item proventibus, collectis, daciis, contribucionibus et censibus aliisque eorundem et ipsarum utilitatibus et pertinenciis quibuslibet quovis nominis vocabulo vocitatis, annotatis domino Johanni gubernatori, Ladislaoque et Mathie filiis suis pro prefatis [18] centum milibus et quinquaginta quinque milibus florenis auri iuxta regni consuetudinem pignori duximus obliganda seu inscribendas, ymmo obligamus et inscribimus talimodo, quod antefatus dominus Johannes gubernator et filii sui predicti, annotata bona infra tempus [19] redempcionis eorundem titulo huiusmodi pignoris conservando singulis annis de proventibus ipsorum pro quolibet anno sex milia et septingentos florenos in sortem sumpme pretacte centum milium et quinquaginta quinque milium florenorum auri computare atque pro solutis assummere [20] et recipere debebunt et tenebuntur. Si autem tempore inter medio quousque pretacta summa centum milium et quinquaginta quinque milium florenorum auri de talismodi pecunia, quam singulis annis de memoratis bonis nostris percepturi sunt, completeretur ipsa bona nostra redimere voluerimus, [21] aut he-

redes nostri voluerint, extunc iidem dominus Johannes gubernator ac Ladislaus et Mathias filii sui totallem illam summam pecunie, quam de bonis nostris predictis modo quo supra exegisse comperti fuerint pro solutis computare et defalcare et supra hec recepta a nobis residuitate [22] huiusmodi pecunie usque perfectam complecionem prenotatorum centum milium et quinquaginta quinque milium florenorum auri memorata bona nostra simulcum omnibus utilitatibus et pertinenciis ipsorum nobis, aut heredibus nostris, remittere debeant et teneantur. Volumus eciam ut dum ex [23] summa florenorum superius specificata partem aliquam, videlicet quinque milia aut decem vel plura aut pauciora in sortem florenorum summe prefate dare possemus, extunc prescriptus dominus gubernator et filii sui prescripti semper talem partem florenorum recipere et in racione ipsius summe [24] centum milium ac quinquaginta quinque milium florenorum auri computare, nobisque superinde semper literas suas quittanceales dare teneantur et fuit obligatus, hoc eciam declarato, quod si interim donec prelibata summa centum milium et quinquaginta quinque milium florenorum auri de memorata [25] summa florenorum auri de singulis annis ut prefertur de pretactis bonis exigi debebit realiter compleri potuit, ipsa bona nostra a manibus memoratorum dominorum Johannis gubernatoris ac Ladislai et Mathie filiorum suorum redimere non possemus aut nollemus vel non curaremus, [26] extunc nichilominus dum et quandorumque idem dominus gubernator et filii sui predicti summam centum milium et quinquaginta quinque milium florenorum auri de memoratis bonis nostris modo quo supra, videlicet quolibet anno sex milia et septingentos florenos auri exigendo et ad [27] racionem predictam computando plene perceperint et exegerint, ipsa bona nostra absque aliqua ulteriori solucione nobis aut heredibus nostris remittere debeant et existant obligati, assumpsimus autem et serie presencium assumimus nostro ac heredum et successorum nostrorum nominibus prefatos [28] dominum Johannem gubernatorem ac Ladislaum et Mathiam filios suos eorumque heredes in pacifico dominio dictorum bonorum infra tempus redemptionis eorundem sew complecionis summe principalis prenotate contra quosvis impeditores, causidicos et actores tenere, conservare et [29] expedire propriis nostris ac eorundem heredum et successorum nostrorum laboribus et expensis harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in Zenderew, die domenico proximo post festum beati Johannis ante portam latinam, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo. [30] Quibus exhibitis et presentatis, quia eedem litere factum ut premittitur dictorum castri Mwnkach item opidorum Rivulidominarum, Zathmar et Nemethy in Zathmariensi, ac Debreczen necnon pertinenciarum ipsorum tangentes et

concernentes, prefatam dominam Beatricem in certa sui parte concernentes |31| agnoscebantur. Ideo nos tenores earundem literarum de verbo ad verbum, sine diminucione et augmento aliquali, transscribi et transsummi presentibus que literis nostris privilegialibus inseri facientes, eidem domine Beatrici juris sui ad cautelam duximus concedendas communi justicia suadente. Datum |32| Bude, predicta sexto die festi beati Martini episcopi et confessoris, termini scilicet prenotati. Anno Domini milesimo quinigesimo sexto.

Lecta cum tenore per magistrum Werbeczy

На полеђини: Transsumptus ex iudicio super impignoratiis Georgii despoti etc. ad castrum Mwnkach et oppida Rivulidominarum, Zathmar, Nemethy ac Debreczen etc. pro domina Beatrice. Anno 1506. Registrata 22.

Варијанте повеље палатина Ладислава Горјанског:

L 9/10 Nos Ladislaus de Gara, regni Hungarie palatinus et iudex Cumanorum || L 10 *post* universis *add* quod illustris dominus Georgius, despotus Rascie et Albanie dominus, item domina Erina contoralis, necnon Gregorius, Stephanus et Lazarus, filii sui coram nobis personaliter constituti oraculo vivevocis sue sponte confessi sunt in huncmodum || L 11 possessiones ipsorum et bona infrascripta || L 13 nos : ipsos || *post* eundem *add* dominum Johannem gubernatorem || tenet, possidet et conservat : teneret, possideret et conservaret || L 14 nostrorum : eorundem || a nobis : ab ipsis domino Georgio despoto, domina Erina ac Gregorio, Stephano et Lazaro || L 15 percepisset || remansissent || nos : ipsi dominus Georgius despotus, domina Erina ac Gregorius, Stephanus et Lazarus || L 16 nostrum : ipsorum || L 18 duxissent || obligamus et inscribimus : obligarunt et inscripserunt coram nobis || L 19 *post* florenos *add* auri || L 20 deberent et tenerentur || nostris : dictorum domini Georgii dezpothy, domine Erine ac Gregorii, Stephani et Lazari || sunt : essent || L 20/21 redimere...voluerint : compleretur iidem dominus Georgius despotus, domina Erina scilicet Gregorius, Stephanus et Lazarus vel eorum heredes vellent redimere || L 21 nostris *om* || a nobis : ab ipsis domino Georgio despoto, domina Erina, Gregorio, Stephano et Lazaro || L 22 nostra *om* || nobis...teneantur : eisdem domino Georgio despoto, domine Erine ac Gregorio, Stephano et Lazaro aut eorum heredibus remittere deberent et tenerentur || voluerint || L 23 *post* florenorum *add* auri || dare possemus : dicti dominus despotus ac domina Erina, necnon Gregorius, Stephanus et Lazarus dare possent || prescriptus dominus : prefatus dominus Johannes || prescripti : pretacti || L 24 nobisque : sepefatisque domino Georgio despoto, domine Erine, Gregorio, Stephano et Lazaro || tenerentur et esset || L 25 de¹ : que || potuit : posset || nostra : prenarrati dominus Georgius despotus, domina Erina, Gregorius, Stephanus et Lazarus ipsa bona || non possent aut nollent vel non curarent || L 26 quandorumque : quamcumque || nostris *om* || L 27 predictam : pretacta(m) || perciperent et exigerent || nostra *om* || nobis aut heredibus nostris : pretitulatis domino Georgio despoto, domine Erine ac Gregorio, Stephano et Lazaro vel eorum heredibus || debeant et existant : deberent et essent || assumimus...nostrorum : obligati assumentes iidem Georgius despotus, domina Erina, ac Gregorius, Stephanus et Lazarus suo ac heredum et successorum suorum || L 28 quosvis : quoslibet || L 29 nostris : suis || nostrorum : suorum || harum...mediate : harum nostrarum literarum, quibus sigillum nostrum appensum est, vigore et testimonio mediante || in castro